cancellarius, qui supra, supradictum instrumentum rogatus confeci; et 

in fidem, adhibito mei tabellionatus signo, me subscripsi.  

* * * 

04 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
15

: 

In nomine Domini, amen.  

Anno nativitatis eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die vero 

mercurii trigesimo, mensis martii, pontificatus smi. D. N. D. Pauli, divina providentia papae 

quinti, anno sexto.  

Cum externa nocte, postquam costae duae mendosae inferiores sinistra, videlicet, et 

dextera ab excellenti medico chirurgo civitatis Mediolani et anatomes peritissimo domino 

Ioanne Antonio Montio; illmi. et rvmi. domini D. Federici, tituli Sanctae Mariae Angelorum, 

sanctae romanae ecclesiae presbyteri cardinalis Borromaei, sanctae ecclesiae mediolanensis 

archiepiscopi iussu, fuissent extractae a corpore sancti Caroli, cardinalis Mediolani 

archiepiscopi; quod supradictae noctis hora quarta fere transacta, uti prius iacebat, in 

subterraneo suo loco relictum fuit, mandassetque idem illmus, et rvmus. dominus cardinalis, 

ut hodierna die sub vesperum ad dictum locum perillustris et reverendissimus dominus 

Antilocus Archangelus, eiusdem illustrissimi domini vicarius generalis, una cum illustribus et 

M. Rvdis. dominis Octaviano Abbiato Forrerio, archipresbytero; Alexandro Mazenta, 

archidiacono; Antonio Besutio, canonico ordinario metropolitanae ecclesiae Mediolani 

supradictoque Montio accederent, ad effectum ut idem corpus vacuum aromatibus bene 

olentibus et aliqua alia opportuna materie repleretur et ad pristinam formam restitueretur, hinc 

est quod dictus perillustris et reverendissimus dominus vicarius generalis, associatus 

supradictis, accessit ad dictum locum subterraneum; ibique dictus Montius thoracem vacuum 

ventremque inferiorem supradicti corporis aromatibus suave olentibus atque lana, murice 

tincta, et spongiis replevit; membranasque superiores ventris, ut prius repertae fuerant, 

consuit; supradictique multum reverendi domini vestes et pontificalia indumenta eidem 

corpori aptaverunt et concinne disposuerunt.  

Quibus sic peractis, cum iam proxima esset secunda hora noctis, accessit ad eumdem 

locum illustrissimus, qui omnibus intellectis ac diligenter inspectis, quae facta fuerant, 

laudavit et approbavit; rursusque arcam vitro muniri tabulatisque occludi et in aliam 

exteriorem reponi mandavit, ut antea erat, prout illico factum fuit. 

Cum vero hesterna die, praeter iam dictas duas costas, nihil aliud ex eodem corpore 

acceptum mutilatumve fuisset praeter nonnullas particulas membranarum atque fibrarum in 

parte interiori circa easdem costas existentes, sed integrum, ut prius erat, relictum in arca 

fuisset, idem illustrissimus, ob consolationem fidelium et, ut solatium aliquod piis mentibus 

afferret, ex iis spongiis, quae in thorace et ventre inferiori eiusdem corporis repertae, de 

peritorum consilio extractae fuerunt, nonnullas particulas accepit; reliquum vero in capsula 

minori cupressina reponi curavit ac recondi in altari sub arca maiori, in quo asservantur duae 

aliae arculae cupressinae pariter cum intestinis atque aliis quae venerandum corpus attigerant. 

15

 Cuarta acta notarial a 30 de marzo de 1611 con la novedad de recomponer y revestir los restos mortales del 

santo arzobispo con ayuda del cirujano oficial y su reposición en la cripta catedralicia ante testigos cualificados. 
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Et de praedictis, etc, Actum, ubi supra, etc. 

Praesentibus rvdo. presbytero Bartholomaeo Malaspina, sacrista metropolitanae; et 

rvdo. presbytero Virgilio Bonalancio, sacrista eiusdem Metropolitanae, testibus idoneis. 

[signo notarial] L  B.  Ego Ludovicus Barbavaria, canonicus, notarius et cancellarius, 

qui supra, supradictum instrumentum rogatus confeci; et in fidem, 

adhibito mei tabellionatus signo, me subscripsi. 

* * * 

05 Reperitur in abbreviaturis instrumentorum rogatorum per me notarium 

infrascriptum, inter alia, adesse scriptum, sicut infra, videlicet
16

: 

In nomine domini, amen.  

Anno nativitatis eiusdem, millesimo sexcentesimo undecimo, indictione nona, die 

martis duodecimo, mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri 

Pauli, divina providentia papae quinti, anno sexto. 

Cum satis manifeste constet quanta animi propensione ac benevolentia Philippus II 

Hispaniarum rex magnus sanctum Carolum cardinalem Borromaeum, mediolanensis ecclesiae 

archiepiscopum, semper sit prosequutus; eumdemque ad pastorale munus recte 

administrandum adiuverit; cum insuper reverentiam, qua Philippus III paterni quidem nominis 

et imperii sed multo magis religionis ac pietatis verissimus haeres; erga eumdem sanctum 

Carolum affectus sit; et oratores apud apostolicam sedem residentes et litterae eidem missae, 

quibus enixe contendebat, ut tantus antistes sanctorum numero adscriberetur, vehementer